
Právnická fakulta Univerzity Karlovy

katedra obchodního práva

nám. Curieových 7

116 40 Praha 1

Jméno diplomanta: Zbyněk Tetour

Téma diplomové práce: Směnečné rukojemství

Rozsah diplomové práce: 50 stran

Vedoucí diplomové práce: JUDr. Daniel Patěk, PhD.

Datum odevzdání diplomové práce: 15.11.2012

1. Aktuálnost (novost) tématu: Téma Směnečné rukojemství patří mezi 
standardní témata.

2. Náročnost tématu: Zpracování tématu vyžaduje prostudování právní úpravy, 
odborné právní literatury a příslušné judikatury soudů. 

3. Kritéria hodnocení diplomové práce: Diplomant si výslovně nevytýčil cíl práce. 
Z úvodu a závěru práce vyplývá, že se zaměřil na podrobnější rozbor právního 
institutu směnečného rukojemství. Tento cíl byl předloženou prací splněn. 
Autor prostudoval příslušnou odbornou právní literaturu a seznámil se 
relevantní judikaturou k dané problematice. V práci provádí řádně citace a 
odkazy na prameny. Jazyková a stylistická úroveň vyjadřování je velmi dobrá. 
Vzhledem k tématu, který je legislativně a judikaturní relativně velmi ustálen 
neobsahuje práce žádné zásadní polemické názorové proudy. Přesto lze 
zachytit i vlastní doplňující názory diplomanta na dílčí otázky (např. s. 30).

4. Další vyjádření k diplomové práci: 

Některé připomínky:

• překlep v poznámce č. 1

5. Otázka k zodpovězení při obhajobě:  Proveďte porovnání směnečného 
rukojemství s institutem bankovní záruky.

6. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

7. Navržený klasifikační stupeň: výborně 

V Praze 15.12.2012     JUDr. Petr Liška, LL. M. 

        oponent


